
令和２年７月９日 

 

保護者  様 

 

柏市教育委員会 

                           

令和２年度「修学旅行」及び「林間学校」の中止について 

 

 平素から本市の教育活動へのご理解とご協力をいただき，厚く御礼申し上げ

ます。また，新型コロナウイルス感染症対策のための朝の健康観察をはじめ児

童生徒の健康管理にご協力いただきありがとうございます。 

さて，表題にあるように，今年度の「修学旅行」及び「林間学校」は，中止

することといたします。 

柏市教育委員会では，修学旅行及び林間学校の実施に向けて，柏市小中学校

長会をはじめとする関係諸機関等と情報交換を進め，感染症対策について検討

を重ねてまいりました。 

しかしながら，現在の生活圏内の感染状況は必ずしも収束に向かっていると

は言えないこと，泊を伴う修学旅行や林間学校は，児童生徒が密集して長時間

活動することや不特定多数との接触の機会が増えることになり，感染症対策を

講じてもなお感染の可能性が高い活動であること，そして旅行先で発熱者や感

染者が確認された場合の中止を含めた対応が困難であることから，苦渋の決断

でありますが，今回の決定に至りました。 

児童生徒の安全を考慮しての対応ですので，何卒ご理解いただきますようお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 柏市教育委員会指導課 

電話 ７１９１－７３６９ 


